
 
Comune di 

PERGINE VALSUGANA 
Provincia di Trento

Documento Unico  

di Programmazione (DUP) 2018 - 2020

Assestamento 2018 

          Allegato B)



ELENCO AGGIORNAMENTI AL DUP 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 

AGGIORNAMENTO PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI PATRIMONIALI 

AGGIORNAMENTO PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE (POP) 

PROSPETTO INVESTIMENTI 2018-2020 CON RELATIVI FINANZIAMENTI 



DUP – PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 

Il D.Lgs. 118/2011 ha stabilito che le amministrazioni pubbliche territoriali conformano la propria gestione a regole contabili uniformi definite sotto forma di 

principi contabili generali e di principi contabili applicati. Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio prevede che all’interno 

della sezione operativa del Documento Unico di Programmazione sia contenuta anche la programmazione del fabbisogno di personale a livello triennale e 

annuale. 

Disciplina del personale per il 2018 

Il Protocollo d’intesa in materia di finanza locale, siglato il 10 novembre 2017 dalla Provincia Autonoma di Trento e dal Consiglio delle Autonomie Locali, e la 

Legge di stabilità provinciale (L.P. 29.12.2017, n. 18), dettano regole nuove in materia di personale per il 2018 mostrando, rispetto agli anni passati, un’apertura 

alle nuove assunzioni. La politica sul personale degli enti locali, pur essendo sempre finalizzata al contenimento della spesa degli enti, nel 2018 ammette la 

rimozione del blocco delle assunzioni, secondo determinate condizioni, e la riduzione della presenza di personale precario nel settore pubblico. 

I comuni potranno assumere prioritariamente personale di categoria C o D, di indirizzo amministrativo – organizzativo, economico – finanziario o tecnico, con 

contratto con finalità formative, attraverso una procedura unificata condotta dal Consorzio dei Comuni, nella misura del 50% dei risparmi derivanti dalle 

cessazioni dal servizio verificatesi presso i comuni della Provincia nell’anno precedente (eccetto quelli che effettuano la programmazione pluriennale del 

fabbisogno di personale). Nella misura del rimanente 50% i comuni possono assumere personale di ruolo mediante concorso, bando di mobilità o passaggio 

diretto. 

Il Protocollo d’intesa citato e la legge di stabilità provinciale per il 2019 ammettono la possibilità per gli enti che effettuano la programmazione pluriennale del 

fabbisogno di personale, di calcolare singolarmente o direttamente la quota di risparmio dalle cessazione dal servizio di proprio personale e di poter sostituire il 

personale in misura corrispondente al 100% dei risparmi conseguenti a cessazioni avvenute nel corso del 2017.  

La L. P. 27/2010 e ss.mm. all’art. 8, comma 3, lett. a) punto 2) stabilisce che gli enti locali possono in ogni caso assumere personale a tempo indeterminato e 

determinato: 

- a seguito di cessazione dal servizio di personale necessario per l’assolvimento di adempimenti obbligatori previsti da disposizioni statali e provinciali,

- per assicurare lo svolgimento di un servizio pubblico essenziale o di un servizio i cui oneri sono completamente coperti dalle relative entrate tariffarie

oppure se il relativo onere è interamente sostenuto attraverso finanziamenti provinciali, dello Stato o dell’Unione europea;



 

 

- categorie protette 

- per la sostituzione di figure di operaio presenti in servizio alla data del 31.12.2014. 

Per quanto riguarda le assunzioni di personale non di ruolo, il citato art. 8 al punto 6), stabilisce che gli enti locali possano assumere personale a tempo 

determinato solo per la sostituzione di: 

- personale assente che ha diritto alla conservazione del posto o alla riduzione dell’orario di servizio; 

- personale comandato presso la Provincia oppure da un Comune verso altro ente che non appartenga allo stesso ambito associativo; 

- personale che sia cessato nel corso del 2017 o che venga a cessare nel 2018, in attesa dell’espletamento delle procedure per la copertura definitiva del 

posto. 

E’ ammessa inoltre la possibilità di assumere personale stagionale, senza incremento della spesa complessiva per il personale registrata nell’anno 2014. 

 
Organigramma e dotazione organica del Comune di Pergine Valsugana 

 

Il Comune di Pergine Valsugana attualmente presenta una struttura organizzativa di primo livello articolata nel modo seguente (deliberazione del Consiglio 

comunale n. 9 del 11.02.2016). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Direzione 

Direzione generale 

Corpo Intercomunale di 

Polizia Locale 

Direzione Servizi ai 

Cittadini 

Direzione LL.PP. e 

Patrimonio 

Direzione Pianificazione 

e Gestione del territorio 



 

 

La dotazione organica come adottata, con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 11.02.2016  e successivamente modificata con deliberazioni consiliari 

n. 36 del 25.10.2017 e 7 del 28.02.2018, è la seguente: 

 N. POSTI 

Segretario Generale 1 

Dirigenti di cui  1 vicesegretario generale 5 

TOTALE 6 

  

CATEGORIA N. POSTI 

D 26 

C 81 

B 29 

A 0 

TOTALE 136 

  

TOTALE GENERALE 142 

 
 
Nota: 

Il numero dei posti si intende sempre a 36 ore. 

La suddivisione dei posti all’interno della categoria tra livello base ed evoluto, e la trasformazione di posti da tempo pieno a tempo parziale e viceversa è 

operata con deliberazione della Giunta comunale. 



Progetto di gestione associata 

Il 20 luglio 2016 il Comune di Pergine Valsugana ha stipulato la convenzione per la costituzione della gestione associata di compiti ed attività, ai sensi dell’art. 

9bis della L.P. 3/2006 e ss. mm., con i Comuni di Fierozzo, Frassilongo, Palù del Fersina, Sant’Orsola Terme e Vignola Falesina.  

Il progetto di riorganizzazione intercomunale dei servizi presuppone che i Comuni riescano a garantire i servizi mediante una ridistribuzione e riorganizzazione 

delle risorse umane attualmente in dotazione ai sei enti, pertanto i fabbisogni di risorse umane nei prossimi anni dovranno anzitutto essere valutati in un’ottica 

di gestione associata, considerando eventualmente la possibilità di non sostituire il personale collocato a riposo e ripensando ad una nuova forma di gestione 

dei servizi e delle attività. 

L’obiettivo della gestione associata è in primis quello di portare ad una riduzione della spesa dei Comuni di dimensioni minori, la razionalizzazione delle spese di 

funzionamento necessariamente impone ai Comuni associati di trovare nuove sinergie, mediante una condivisione delle risorse umane e delle professionalità a 

disposizione. In questa ottica il personale dipendente presente nei Comuni associati è stato, attraverso la formula del comando, messo a disposizione del 

Comune capofila, per poi essere assegnato ai vari servizi, alcuni gestiti centralmente, altri dislocati sul territorio dei vari enti. 

Nel corso del 2016 e 2017 si è in parte sopperito alla cessazione di alcune unità di personale del Comune di Pergine attingendo alle risorse messe a disposizione 

dai Comuni associati, nell’ottica di una maggiore efficientamento delle risorse umane disponibili. Considerate le attuali unità di personale e tenuto conto della 

necessità di garantire il presidio del territorio nei Comuni associati, difficilmente si individueranno margini per poter ulteriormente far fronte a cessazioni di 

unità del Comune di Pergine attingendo a personale dei Comuni associati. 

Programmazione delle assunzioni a tempo indeterminato 

La facoltà assunzionale rimane in ogni caso strettamente legata alla disponibilità di risorse economiche a bilancio, alla sostenibilità finanziaria a regime della 

relativa spesa e soprattutto ai vincoli posti dalla legislazione finanziaria in materia. 



Il quadro delle cessazioni nel prossimo triennio è il seguente: 

Categoria e 
Livello 

Figura professionale 2018 2019 2020 

BE3 Coadiutore amministrativo 1 

CB3 Assistente amministrativo 1 

DB2 Comandante vigili 1 

CB4 Custode forestale 1 

BE2 Operaio specializzato 1 

CE4 Collaboratore amministrativo 1 

DB4 Funzionario amministrativo 1 

CE4 Collaboratore tecnico 1 

CB4 Operaio capo squadra 1 

BE3 Operaio specializzato 1 

CE1 Collaboratore amministrativo 1 

Le cessazioni per collocamento a riposo devono essere considerate come dato indicativo essendo comunque soggette a possibili variazioni. 

Il budget disponibile per nuove assunzioni, determinato in relazione ai risparmi di spesa derivanti da cessazioni dal servizio verificatesi nell’anno precedente 

(come previsto dal Protocollo in materia di finanza locale per il 2018), può essere così stimato: 



 

 

 

2018 
(risparmi 2017) 

2019 
(risparmi 2018) 

2020 
(risparmi 2019) 

BUDEGT DISPONIBILE PER 
ASSUNZIONI 

€     81.293,17 €     113.768,67 €     28.093,90 

 

di cui € 28.708,53 
vincolato all’assunzione 
di n. 1 custode forestale 

di cui € 28.226,37 
vincolato all’assunzione 
di n. 1 custode forestale  

 

PER IL CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE E’ COSI’ STIMATO: 

2018 
(risparmi 2017) 

2019 
(risparmi 2018) 

2020 
(risparmi 2019) 

BUDEGT DISPONIBILE PER 
ASSUNZIONI 

€     23.627,01 €     45.909,02 
 

 

Il budget viene calcolato tenendo in considerazione gli emolumenti fissi (12 mensilità), non computando gli oneri contributivi e il salario accessorio. 

Le cessazioni di un B evoluto (36 ore) e C base (36 ore) non concorrono a determinare budget disponibile in quanto si tratta di cessazioni che verranno 

sostituite nel corso del 2018 in base all’art. 8, comma 3, lett. a), punto 2).  

Il budget del Corpo Intercomunale di Polizia locale viene calcolato in maniera distinta in quanto può essere utilizzato solo nell’ambito del Corpo medesimo. 

Per quanto riguarda i custodi forestali la Legge provinciale sulle foreste e sulla protezione della natura (L.P. 11/2007) demanda alla Giunta provinciale la 

suddivisione del territorio provinciale in zone di vigilanza, e conseguentemente il contingente numerico dei custodi assegnati a tali zone. Alla zona 11 

corrispondente alla gestione associata di cui Pergine è Comune capofila sono assegnate quattro unità di personale addetto alla custodia forestale. Nell’ipotesi 

di cessazione di queste unità sarà pertanto sempre ammessa la sostituzione al fine di garantire il contingente indicato in un regime di deroga rispetto alle 

logiche di budget. Nel 2018 è prevista l’assunzione di un custode forestale a sostituzione di una unità corrispondente cessata nel corso del 2017, nel 2018 si  

verificherà una ulteriore cessazione per collocamento a riposo per cui si procederà a un’ulteriore assunzione a tempo indeterminato. 

 



Assunzioni a tempo indeterminato 

Sulla base del budget disponibile, si ipotizza l’assunzione di : 

anno 2018 

- n. 1 funzionario amministrativo - contabile;

- n. 1 custode forestale;

- n. 1 coadiutore amministrativo (assunzione che non incide sul budget)

- n. 1 assistente amministrativo (assunzione che non incide sul budget)

anno 2019 

- n. 1 custode forestale;

- n. 1 funzionario amministrativo - contabile;

Assunzioni a tempo determinato 

Nel corso del 2018 è inoltre prevista l’assunzione di 

- n. 1 Comandante/Dirigente del Corpo Intercomunale di Polizia Locale, in seguito all’espletamento di una procedura selettiva ai sensi dell’art. 40 del

Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige

- vigili stagionali nel rispetto del budget stanziato a bilancio.

Legge 68/1999 (Categorie protette) 

Sarà garantito il rispetto delle quote d’obbligo di cui alla L. 68/1999, integrando eventualmente l’organico con nuove assunzioni. 



c/Ente c/terzo 

soggetto

particella C.C. importo importo

U E U E U E

1 Alienazione immobile di 

Zivignago

Zivignago Casa sociale p.ed. 389/1  e

pertinenza

Pergine 98.000,00

2 Alienazione appartamento 

via Battisti

Pergine Immobile locazione p.ed. 164 p.m. 5 Pergine 350.000,00

3 Alienazione Susà strada p.f. 1161 Susà 1.500,00

4 Alienazione Viarago relitto stradale p.f.2509 Viarago 3.382,00

5 Alienazione Pergine canale macinante p.f.3489/8 Pergine 10.125,00

6 Alienazione Pergine canale macinante p.f.3489/8 Pergine 11.480,00

7 Alienazione Susà porzione terreno p.f. 558/2 Susà 16.800,00

8 Alienazione Pergine strada p.f. 3240 Pergine 12.000,00

9 Acquisto Castagnè parco/parcheggio pp.ff. 80/2 93/1 Castagnè 49.865,00

10 Alienazione Pergine relitti stradali pp.ff.2151/2, 2150/4, 

2150/3

Pergine 6.732,00

11 Alienazione Vigalzano relitti stradali p.f. 2680 Vigalzano 1.600,00

12 Alienazione Pergine relitti stradali p.f. 3368/1 Pergine 12.045,00

13 Alienazione Vigalzano sedime scala esterna p.f. 3178/1 Vigalzano 1.760,00

14 Acquisto particelle lungo la 

ferrovia 

strada p.f. 1420 p.f.

2962/1

Ischia     Castagnè 9.660,00

15 Acquisto viabilità via 

Rosmini

strada pp.ff. 3522 3506/1 Pergine I 38.000,00

16 Costituzione diritto di 

superficie a favore PAT

Tegazzo parcheggio interrato p.f. 3236/2 Pergine 8.460,00

17 Alienazione Serso sedime cabina p.f. 750 Serso 10.740,00

18 Alienazione Ischia serbatio acqua p.ed. 78 Ischia    16.000,00

19 Alienazione Pergine porzione terreno p.f. 3398/1 Pergine I 1.600,00

20 Alienazione Viarago relitto stradale p.f. 2424 (parte) Viarago 800,00

21 Acquisto area c/o 

Augsburgerhof 

Valcanover - 

spiaggia lago

area in comodato Ass. 

pescatori

231.000,00

22 Alienazione Canezza parte terreno p.f. 608 Canezza 6.960,00

23 Alienazione Canezza parte terreno p.f. 608 Canezza 5.040,00

328.525,00 575.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAZIONI/COMPRAVENDITE BENI IMMOBILI Spese contrattuali

2020

Valore presunto iscritto a bilancio 

Esercizio di imputazione

Ident. Descrizione operazione Localizzazione 

immobile

Destinazione Identificazione catastale

2018 2019



c/Ente c/terzo 

soggetto

Alienazione Comune Via Spone Cirè prato pp.ff. 1680/4, 487/2, 

1680/6 (neoformate)

Madrano 4.823,00

Acquisizione Comune Via Spone Cirè strada pp.ff. 499/2, 499/1, 

1754, 479/8 

(neoformate)

Madrano 4.823,00

Alienazione Comune bivio Maso Toldi 

Maso Gretter

prato p.f. 193/2 Castagnè 6.450,00

Acquisizione Comune bivio Maso Toldi 

Maso Gretter

strada pp.ff. 193/1 - 193/4-

195

Castagnè 6.450,00

Alienazione Comune Valar relitti stradali varie Pergine I 6.620,00

Acquisto Comune Valar strada p.f.2523/2 Pergine I 82,50

Alienazione Comune Susà pertinenza edificio  pp.ff. 1144/2/3 Susà 6.900,00

Acquisto Comune Susà strada pp.ff. 151/3, 1239 e 

1240

Susà 6.900,00

Alienazione Comune Nogarè prato p.f. 114/2 Nogarè 33.000,00

Acquisto Comune Nogarè nuova variante p.f. 1351 e altre Nogarè 16.000,00

Alienazione Comune Canale prato p.f. 677/3 Canale 800,00

Acquisto Comune Canale strada p.f. 325 Canale 800,00

Acquisto Comune Albergo alla 

Comparsa

area strada p.ed. 446 (pertinenza) Vigalzano 10.000,00

Cancellazione servitù a 

carico Albergo alla Comparsa

servitù di passo p.ed. 446 (pertinenza) Vigalzano 10.000,00

45.055,50 68.593,00 0,00 0,00 0,00 0,00

importo

Ident. Descrizione operazione Localizzazione 

immobile

Destinazione

particella C.C. importo

Spese contrattuali

Valore presunto iscritto a bilancio 

Esercizio di imputazione

PERMUTE BENI IMMOBILI

3

1

2

Identificazione catastale

2018 2019 2020

4

6

5

7



U (aree) E (aree) U (opere) E (opere) U E U E

1

OPERE DA PERMESSO DI 

COSTRUIRE CONVENZIONATO 

P.C. n. 2

Canale viabilità/parcheggio
pp.ff. 549, 550/2 e 

550/8  (parte)
Canale 145.000,00 145.000,00

2

AREE DA PERMESSO DI 

COSTRUIRE CONVENZIONATO 

P.C. n. 3

Ischia viabilità
pp.ff. 949/1, 945/1, 

945/3 e 950/6
Ischia 75.000,00 75.000,00

3

AREE DA PERMESSO DI 

COSTRUIRE CONVENZIONATO  

P.C. n. 4

Canezza zona a servizi
pp.ff. 398/1, 403, 

404/1 (parte)
Canezza 30.000,00 30.000,00

4

AREE/OPERE DA PERMESSO DI 

COSTRUIRE CONVENZIONATO  

P.C. n. 5

Roncogno viabilità/parcheggio

p.f. 408/2 e pp.ff.

408/4, 407/1 e 407/2

(parte)

Roncogno 100.000,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00

5
AREE/OPERE DA PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE P.L. n. 3
Viarago viabilità/parcheggio pp.ff. 795 e 803 (parte) Viarago 50.000,00 50.000,00 70.000,00 70.000,00

6
AREE/OPERE DA PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE P.L. n. 9
Canale viabilità/parcheggio p.f. 279/2 (parte) Canale 76.000,00 76.000,00 20.000,00 20.000,00

7
AREE/OPERE DA PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE P.L. n. 19
Rastel viabilità, pista ciclopedonale

p.f. 514 (parte) e pp.ff.

17 e 259/2 (parte)
Pergine/Ischia 15.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00

8
AREE/OPERE DA PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE P.L. n. 20
Canale viabilità/parcheggio

p.f. 286 e p.f. 285

(parte)
Canale 210.000,00 210.000,00 120.000,00 120.000,00

9
AREE/OPERE DA PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE P.L. n. 21
Canale viabilità/spazio pubblico

p.ed. 67 (parte) e p.f.

291 (parte)
Canale 200.000,00 200.000,00 150.000,00 150.000,00

10
AREE/OPERE DA PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE P.L. n. 22
Valcanover viabilità/parcheggio

pp.ed. 328/1 e 328/2 

(parte) e pp.ff. 1527/2 

e 1527/4 (parte)

Castagnè 30.000,00 30.000,00 250.000,00 250.000,00

11
AREE/OPERE DA PERMESSO DI 

COSTRUIRE CONVENZIONATO
Pergine viabilità

pp.ff. 1352/5 e 1352/9 

(parte) e p.ed. 1478 

(parte)

Pergine I 80.000,00 80.000,00 60.000,00 60.000,00

12
AREE/OPERE DA PERMESSO DI 

COSTRUIRE CONVENZIONATO  
Ischia viabilità p.f. 625/1 Ischia 29.000,00 29.000,00 8.000,00 8.000,00

13

ALTRE ACQUISIZIONI DA 

PERMESSI DI COSTRUIRE 

CONVENZIONATO O PIANI DI 

LOTTIZZAZIONE PREGRESSI

varie varie 200.000,00 200.000,00 300.000,00 300.000,00

1.240.000,00 1.240.000,00 1.103.000,00 1.103.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ACQUISIZIONI DA CONVENZIONI URBANISTICHE PREVISTE DAL PRG

Ident. Descrizione opera
Localizzazione 

immobile
Destinazione

Identificazione catastale Valore presunto iscritto a bilancio 

particella C.C.
2018 2018 2019 2020

solo cessione aree

solo cessione aree

solo cessione aree

TOTALI euro



c/Ente c/terzo 

soggetto

U E U E U E

1 Donazione dalla Parrocchia di 

Ischia

Ischia Campo da calcio Ischia p.ed.344 - p.f. 1150/4 Ischia 205.000,00 205.000,00

2 Donazione da Leonardelli 

Attilio

Viarago Allargamento stradale pp.ff. 481/2 481/3 

p.ed.289

Viarago 8.910,00 8.910,00

3 Donazione da ASUC Viarago Viarago strade varie pp.ff. Viarago 47.659,00 47.659,00

4 Donazione al Comune da PAT 

APSS

Pergine via 

S.Pietro

strada marciapiede pp.ff. 3771 - 3772 - 

3773 (neoformate)

Pergine I 70.800,00 70.800,00

5 Donazione da ASUC Pergine 

al Comune

Panarotta strada 

Montagna Granda

strada pp.ff. 1/2, 2/12, 2/13, 

2/17, 13/3, 17/2, 21

Pergine II 8.100,00 8.100,00

340.469,00 340.469,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 2019 2020

Spese contrattuali

Identificazione catastale Valore presunto iscritto a bilancio 

Esercizio di imputazione

OPERAZIONI IMMOBILIARI A TITOLO GRATUITO

Ident. Descrizione opera Localizzazione 

immobile

Destinazione

particella C.C. importo importo



MOVIMENTAZIONE 2018 -2020 DEI CAPITOLI RILEVANTI POP

Descrizione
COD 

POP

PREVISIONE 

2018

VAR 

COMPENSATIVE 

DI PEG 2018

VAR BIL 

FEBBRAIO 

2018

VAR BIL 

URGENTE 

GIUGNO 2018

VAR BIL LUGLIO 

2018
ASSESTATO  2018

PREVISIONE 

2019

VAR BIL 

LUGLIO 2018 

SU 2019

ASSESTATO 

2019

PREVISIONE 

2020

VAR BIL LUGLIO 

2018 SU 2020

ASSESTATO  

2020

TOTALE 

ASSESTATO 

2018 - 2020

CAP  206103/ 0 - Edifici comunali: interventi 

straordinari 18 100.000,00 40.000,00 200.000,00 340.000,00 50.000,00 45.000,00 95.000,00 100.000,00 100.000,00 535.000,00

CAP  206103/ 1 - Edifici comunali: interventi 

straordinari (RILEVANTE IVA) 18 50.000,00 45.000,00 95.000,00 30.000,00 25.000,00 55.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

manutenzione straordinaria caserma vigili 

del fuoco volontari 18 247.844,00 247.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247.844,00

CAP  206109/ 0 - Teatro Tenda: demolizione 11 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

CAP  206150/ 0 - Capitelli ed edicole votive: 

manutenzione straordinaria 13 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 50.000,00

videosorveglianza sul territorio della 

Comunità di Valle 1 212.424,00 212.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.424,00

CAP  213100/ 0 - Scuole infanzia: interventi 

straordinari 17 40.000,00 80.000,00 120.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00 40.000,00 170.000,00

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: 

interventi straordinari 17 300.000,00 300.000,00 120.000,00 120.000,00 170.000,00 170.000,00 590.000,00

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: 

interventi straordinari 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAP  214105/ 0 - Scuola elementare Rodari: 

adeguamento strutturale S 707.528,00 707.528,00 566.021,00 566.021,00 0,00 0,00 1.273.549,00

CAP  214108/ 0 - Scuola elementare Rodari: 

manutenzione straordinaria S 65.000,00 65.000,00 720.000,00 475.000,00 1.195.000,00 0,00 0,00 1.260.000,00

CAP  214109/ 0 - Scuola elementare 

Zivignago: ampliamento pertinenza 17 130.000,00 -80.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

CAP  214111/ 0 - Scuola elementare 

Canezza: ampliamento pertinenza 17 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

CAP  219100/ 0 - Teatro comunale: 

interventi straordinari (RILEVANTE IVA) 11 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 20.000,00

CAP  220100/ 0 - Piscina: interventi 

straordinari (RILEVANTE IVA) 11 35.000,00 40.000,00 75.000,00 10.000,00 10.000,00 100.000,00 100.000,00 185.000,00

CAP  221101/ 0 - Impianti sportivi: interventi 

straordinari 11 40.000,00 -20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00

stadio ghiaccio: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) 11 20.000,00 200.000,00 220.000,00 20.000,00 30.000,00 50.000,00 20.000,00 20.000,00 290.000,00

CAP  223100/ 0 - Pontili: interventi 

straordinari 11 5.000,00 20.000,00 25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 35.000,00

CAP  223109/ 0 - Riqualificazione delle 

spiagge dei laghi di Caldonazzo e Levico S 1.913.109,00 1.913.109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.913.109,00

CAP  225100/ 9 - Valcanover: allargamento 

strada accesso per Santa Caterina S 267.463,00 267.463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267.463,00

CAP  225100/ 16 - S. Cristoforo: nuovo 

marciapiede 1 48.400,00 48.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.400,00

CAP  225100/ 26 - Nogarè: realizzazione 

nuova strada nella "zona bassa" - opera 

realizzata da P.A.T. in delega S 300.000,00 300.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 1.100.000,00

CAP  225105/ 0 - Rotatoria Viale 

dell'Industria - Via Regensburger 1 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

CAP  225113/ 0 - S. Vito: realizzazione parco - 

parcheggio 1 50.000,00 50.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 200.000,00

CAP  225115/ 0 - Arredo urbano e 

riqualificazione ambientale 21 77.000,00 77.000,00 16.000,00 16.000,00 66.000,00 66.000,00 159.000,00

CAP  225117/ 0 - Interventi su viabilità e 

marciapiedi 1 800.000,00 -200.000,00 100.000,00 700.000,00 213.309,00 213.309,00 747.125,00 747.125,00 1.660.434,00



MOVIMENTAZIONE 2018 -2020 DEI CAPITOLI RILEVANTI POP

Descrizione
COD 

POP

PREVISIONE 

2018

VAR 

COMPENSATIVE 

DI PEG 2018

VAR BIL 

FEBBRAIO 

2018

VAR BIL 

URGENTE 

GIUGNO 2018

VAR BIL LUGLIO 

2018
ASSESTATO  2018

PREVISIONE 

2019

VAR BIL 

LUGLIO 2018 

SU 2019

ASSESTATO 

2019

PREVISIONE 

2020

VAR BIL LUGLIO 

2018 SU 2020

ASSESTATO 

2020

TOTALE 

ASSESTATO 

2018 - 2020

CAP  225152/ 0 - Serso: allargamento Via al 

Casteler primo tratto 1 86.800,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.800,00

CAP  225171/ 0 - Pista ciclabile su Viale 

Venezia 1 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

CAP  225188/ 0 - Via dei Canopi: 

realizzazione parcheggio interrato S 1.019.300,00 1.019.300,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 1.619.300,00

CAP  225195/ 0 - Madrano: piazzole 

interscambio Via della Cagnana 1 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

interventi minori di modifica e 

potenziamento impianti 1 30.000,00 30.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 80.000,00

CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: 

piano degli investimenti 1 70.000,00 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 170.000,00

CAP  230100/ 0 - Idranti e fontane 16 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

CAP  233105/ 0 - Roncogno: ampliamento 

parco giochi 21 45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAP  233106/ 0 - Parchi e giardini: interventi 

straordinari 21 130.000,00 130.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 150.000,00 330.000,00

CAP  233129/ 0 - Canezza - Maso Slaifer: 

lavori di sistemazione area (RILEVANTE IVA) 9 0,00 19.800,00 19.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

CAP  233150/ 0 - Roncogno: ampliamento 

parco giochi 21 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

CAP  234100/ 0 - Asilo nido: interventi 

straordinari 17 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

CAP  238103/ 0 - Cimiteri: interventi 

straordinari 16 50.000,00 80.000,00 130.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 230.000,00

CAP  252100/ 0 - Infrastrutturazione 

territorio 6 50.000,00 50.000,00 4.000,00 30.000,00 34.000,00 4.000,00 4.000,00 88.000,00

7.539.868,00 -160.000,00 19.800,00 0,00 675.000,00 8.074.668,00 3.684.330,00 645.000,00 4.329.330,00 1.622.125,00 100.000,00 1.722.125,00 14.126.123,00



aggiornato dopo la variazione di bilancio

2018 2019 2020

1 Vincoli derivanti da legge o da principi contabili 0,00 0,00 0,00

2 Vincoli derivanti da mutui 0,00 0,00 0,00

3 Vincoli derivanti da trasferimenti 3.882.426,00 1.886.021,00 0,00

4 Vincoli formalmente attributiti dall'ente 0,00 0,00 0,00

5 Entarte destinate agli investimenti 4.192.242,00 2.443.309,00 1.722.125,00

6 Stanziamento di bilancio (avanzo libero) 0,00 0,00 0,00

7 Altro (specificare) 0,00 0,00 0,00

8.074.668,00 4.329.330,00 1.722.125,00

ENTRATE DESTINATE

ENTRATE LIBERE

TOTALI

SCHEDA 2   - quadro delle disponibilità finanziarie -

Risorse disponibili

Arco temporale di validità del programma

ENTRATE VINCOLATE



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO TEAM AMMINISTRATIVO UNICO

aggiornata dopo la variazione di bilancio

2018 2019 2020

Inseribilità Inseribilità Inseribilità

1 1 Viale Dante: realizzazione marciapiede a valle conforme 2020
185.000,00 185.000,00 0,00 0,00

1 2 Viale Dante: realizzazione pista ciclabile conforme 2020
185.500,00 185.500,00 0,00 0,00

1 3 Madrano: realizzazione marciapiede via dell'Oltrefersina conforme 2020
200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

1 4 Strada Susà - S. Vito: sistemazione tratto Rio Merdar/Crozi conforme 2020
217.000,00 0,00 217.000,00 0,00

1 5 Strada del Mani: realizzazione marciapiedi conforme 2020
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

1 6 Via dell'Angi: allargamento da via Stonfe a via Pomarol conforme 2020
650.000,00 0,00 0,00 650.000,00

1 7 Zona Molin del Palù: realizzazione sottopasso ferroviario conforme 2020
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

1 8 Parco Giarete: prolungamento strada conforme 2020
300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

1 9 Parcheggio via S. Pietro: realizzazione D 28/09/16 conforme 2020
300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

2 1 Collegamenti ciclopedonali su viabilità extrraurbane conforme 2020
300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

2 2 Canale: realizzazione ciclopedonale Canale-S.Cristoforo conforme 2020
100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

2 3 Raccordo ciclabili viale Dante ponte torrente Fersina conforme 2020
340.000,00 340.000,00 0,00 0,00

4 1 Pannelli fotovoltaici: nuova installazione conforme 2020
200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

7 1 Strade agricole: sistemazione  conforme 2020
150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

8 1 Programma sviluppo Pergine 2030 conforme 2020
3.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

10 1 S. Cristoforo: ampliamento e ristrutturazione centro nautico P 03/10/17 conforme 2020
500.000,00 500.000,00 0,00 0,00

10 2 Panarotta: realizzazione pista slittino conforme 2020
241.350,00 241.350,00 0,00 0,00

10 3 Panarotta: realizzazione ski weg conforme 2020
165.500,00 165.500,00 0,00 0,00

11 1 Costa di Vigalzano: realizzazione nuovo spazio sportivo polifunzionale conforme 2020
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

11 2 Cirè: realizzazione nuovo parco giochi conforme 2020
350.000,00 0,00 350.000,00 0,00

11 4 Ridistribuzione spazi sportivi/parco: tennis ed atletica conforme 2020
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

11 5 Piscina comunale: realizzazione nuova struttura conforme 2020
8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 0,00

Priorità per 

categoria (per i 

Comuni piccoli 

agganciata 

all'opera)

Categoria

SCHEDA 3 -  parte seconda: opere con area di inseribilità ma senza finanziamenti        

Spesa totale
Elenco descrittivo dei lavori

Conformità  

urbanistica 

(conforme, 

compatibile, non 

conforme, non 

pertinente)

Anno previsto per 

ultimazione lavori

Arco temporale di validità del programma

Data di approvazione 

progetto(1)

- pag. 1 di 2 -



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO TEAM AMMINISTRATIVO UNICO

2018 2019 2020

Inseribilità Inseribilità Inseribilità

Priorità per 

categoria (per i 

Comuni piccoli 

agganciata 

all'opera)

Categoria
Spesa totale

Elenco descrittivo dei lavori

Conformità  

urbanistica 

(conforme, 

compatibile, non 

conforme, non 

pertinente)

Anno previsto per 

ultimazione lavori

Arco temporale di validità del programma

Data di approvazione 

progetto(1)

12 1 Edifici centri storici: recupero facciate Biblioteca conforme 2020
99.657,00 0,00 99.657,00 0,00

12 2 Canale macinante: recupero conforme 2020
250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

12 3 Palazzo Crivelli: restauro conforme 2020
9.967.142,00 0,00 0,00 9.967.142,00

16 1 Moretta Alta: realizzazione fognatura conforme 2020
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

17 1 Scuola elementare Madrano: adeguamento strutturale P 06/12/11 conforme 2020
1.389.322,00 1.389.322,00 0,00 0,00

17 2 Scuola elementare Susà: adeguamento strutturale P 06/12/11 conforme 2020
518.650,00 518.650,00 0,00 0,00

17 3 Scuola elementare Canezza: adeguamento strutturale p 06/12/11 conforme 2020
543.393,00 543.393,00 0,00 0,00

17 4 Edificio ex Canopi: ristrutturazione  conforme 2020
1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00

17 5 Madrano: casa sociale - realizzazione conforme 2020
1.950.000,00 0,00 1.950.000,00 0,00

17 6 Costasavina - casa sociale: risanamento intonaci e pitture esterne conforme 2020
150.000,00 0,00 150.000,00 0,00

17 7 Scuole Medie Andreatta: ricostruzione  conforme 2020
7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00

17 3
Scuole Garbari: realizzazione nuovi spoazi per scuola a indirizzo Montessori 

e adeguamento antincendio dell'edificio
conforme 2020

750.000,00 0,00 750.000,00 0,00

Totale: 43.762.514,00 6.218.715,00 14.666.657,00 22.877.142,00

(1) P=preliminare, D=definitivo, E= esecutivo

- pag. 2 di 2 -



INVESTIMENTI 2018 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2018 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2018

AVANZO 

2018

QUOTA EX 

FIM 2018

 CONTRIBUTI 

DI 

CONCESSIONE 

2018  

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2018 

 CONTRIBUTI DA PAT E 

CDV - TIPOLOGIA  
CAP

 CONTRIBUTI 

2018 

ASSESTATO  

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE 

ENTRATE 2018 

ASSESTATO 

01062.02.20610300 CAP  206103/ 0 - Edifici comunali: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 340.000,00 false BUDGET 19008800 300.000,00 CANONI AGGIUNTIVI 17150100 40.000,00

01062.02.20610300 CAP  206103/ 0 - Edifici comunali: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 122.730,77 true 122.730,77

01062.02.20610301

CAP  206103/ 1 - Edifici comunali: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 95.000,00 false BUDGET 19008800 95.000,00

01062.02.20610301

CAP  206103/ 1 - Edifici comunali: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 57.515,16 true 57.515,16

11012.02.20610500

CAP  206105/ 0 - Centro Servizi: manutenzione straordinaria 

caserma vigili del fuoco volontari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 247.844,00 false 35.109,00 CASERME VVFF 19602400 212.735,00

11012.02.20610500

CAP  206105/ 0 - Centro Servizi: manutenzione straordinaria 

caserma vigili del fuoco volontari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.484,72 true 6.484,72

01052.05.20611050 FPV - CAP  206110/ 0 - Restauro palazzo Garbari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.104,99 true 3.104,99

01052.02.20611200

CAP  206112/ 0 - Centro Servizi: ampliamento e 

ristrutturazione spazi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 18.779,44 true 18.779,44

01052.02.20611300

CAP  206113/ 0 - Centro Servizi: nuovi spazi per le sedi di 

Trentino Emergenza - 118 e Croce Rossa Italiana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 700.300,00 true 700.300,00

01052.05.20611350

FPV - CAP  206113/ 0 - Centro Servizi: nuovi spazi per le sedi di 

Trentino Emergenza - 118 e Croce Rossa Italiana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 466.922,34 true 466.922,34

01052.02.20612200

CAP  206122/ 0 - Destinazione canoni derivanti da beni di uso 

civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 10.000,00

01052.02.20612600

CAP  206126/ 0 - Destinazione proventi derivanti da beni di uso 

civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false ALIENAZIONI USI CIVICI 17050900 10.000,00

17012.02.20613400

CAP  206134/ 0 - Pannelli fotovoltaici su edifici comunali 

(RILEVANTE IVA dal 5? conto energia) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 399,68 true 399,68

01062.02.20613700

CAP  206137/ 0 - Centro Servizi Viale Industria: interventi 

straordinari (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.551,90 true 3.551,90

01052.02.20613900 CAP. 206139/ 0 - Acquisizione a titolo gratuito di terreni Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 297.409,00 false

E DA ACQ A TITOLO 

GRATUITO 27013900 297.409,00

01052.05.20614000 CAP  206140/ 0 - Spese per cessione a titolo gratuito di terreni Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 2.420,00 false

CESSIONI A TITOLO 

GRATUITO 27014000 2.420,00

01052.02.20614100

CAP. 206141/ 0 - Acquisizione di terreni da convenzioni 

urbanistiche Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile665.000,00 false

E DA CONV 

URBANISTICHE 27150300 665.000,00

01052.02.20614200

CAP. 206142/ 0 - Acquisizione di fabbricati da convenzioni 

urbanistiche Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile230.000,00 false

E DA CONV 

URBANISTICHE 27150300 230.000,00

01052.02.20614300

CAP. 206143/ 0 - Acquisizione di terreni da convenzioni 

urbanistiche (altre operazioni) Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile200.000,00 false

E DA CONV 

URBANISTICHE 27150300 200.000,00

20032.05.20614400 CAP. 206144/ 0 - Accantonamento da alienazioni immobiliari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 248.561,50 false ALIENAZIONI 17050000 230.101,50

20032.05.20614400 CAP. 206144/ 0 - Accantonamento da alienazioni immobiliari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false ALIENAZIONI SERVITU' 17050100 18.460,00

01062.02.20615000

CAP  206150/ 0 - Capitelli ed edicole votive: manutenzione 

straordinaria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

09052.03.20670000

CAP  206700/ 0 - Trasferimenti ad ASUC proventi vendita e 

costituzione diritti reali su terreni gravati da uso civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.000,00 false ALIENAZIONI ASUC 17050700 1.000,00

01062.02.20750100

CAP  207501/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

mezzi di trasporto Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 70.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 70.000,00

01062.02.20750200 CAP  207502/ 0 - DLPP: acquisto mobili Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 10.000,00

01062.02.20750300

CAP  207503/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

attrezzature Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 17.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 17.000,00

01082.02.20950000 CAP  209500/ 0 - ICT: acquisto hardware Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione46.500,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 20.000,00

01082.02.20950000 CAP  209500/ 0 - ICT: acquisto hardware Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione0,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 26.500,00

01082.02.20950000 CAP  209500/ 0 - ICT: acquisto hardware Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione4.251,70 true 4.251,70

01082.02.20950100 CAP  209501/ 0 - ICT: acquisto software Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione69.000,00 false 17.916,00 RISARCIMENTO DANNI 27150400 8.067,00

01082.02.20950100 CAP  209501/ 0 - ICT: acquisto software Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione0,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 43.017,00

01082.02.20950100 CAP  209501/ 0 - ICT: acquisto software Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione3.660,00 true 3.660,00

01082.02.20950200 CAP  209502/ 0 - ICT: acquisto hardware ASIF Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione4.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 4.000,00

01082.02.20950300 CAP  209503/ 0 - ICT: acquisto hardware gestione associata Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione5.000,00 false RIMBORSO ICT G.A. 25050800 5.000,00

01082.02.20950400

CAP  209504/ 0 - ICT: acquisto software ASIF

Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione10.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 10.000,00

01082.02.20950500

CAP  209505/ 0 - ICT: acquisto software gestione associata 

Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione50.000,00 false RIMBORSO ICT G.A. 25050800 50.000,00

01062.02.20960000

CAP  209600/ 0 - Studi e progettazioni preliminari opere 

pubbliche Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.000,00 false ALIENAZIONI DLPP 17000400 700,00

01062.02.20960000

CAP  209600/ 0 - Studi e progettazioni preliminari opere 

pubbliche Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 19.300,00

01062.02.20960000

CAP  209600/ 0 - Studi e progettazioni preliminari opere 

pubbliche Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.477,00 true 3.477,00

03022.02.21210200 CAP  212102/ 0 - Polizia locale: realizzazione videosorveglianza Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 12.163,55 true 12.163,55



INVESTIMENTI 2018 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2018 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2018

AVANZO 

2018

QUOTA EX 

FIM 2018

 CONTRIBUTI 

DI 

CONCESSIONE 

2018  

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2018 

 CONTRIBUTI DA PAT E 

CDV - TIPOLOGIA  
CAP

 CONTRIBUTI 

2018 

ASSESTATO  

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE 

ENTRATE 2018 

ASSESTATO 

03022.02.21210300

CAP  212103/ 0 - Polizia locale: realizzazione videosorveglianza 

sul territorio della Comunità di Valle Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 229.360,00 false

CDV 

VIDEOSORVEGLIANZA 25100400 229.360,00

03022.02.21210400

CAP  212104/ 0 - Polizia Locale: acquisto rilevatore fisso di 

velocità Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 185.622,79 true 185.622,79

03012.02.21250000 CAP  212500/ 0 - Polizia locale: acquisto automezzi Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante20.000,00 false ALIENAZIONI CIPL 17000300 150,00

03012.02.21250000 CAP  212500/ 0 - Polizia locale: acquisto automezzi Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante0,00 false CONTRIBUTO GSE 27100700 19.850,00

03012.02.21250000 CAP  212500/ 0 - Polizia locale: acquisto automezzi Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante18.588,60 true 18.588,60

01082.02.21250100 CAP  212501/ 0 - ICT: acquisto hardware CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione13.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 12.780,00

01082.02.21250100 CAP  212501/ 0 - ICT: acquisto hardware CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione0,00 false IND ESPROPRIO 28250100 220,00

01082.02.21250200 CAP  212502/ 0 - ICT: acquisto software CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione10.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 10.000,00

03012.02.21250300 CAP  212503/ 0 - Polizia locale: acquisto attrezzature Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante5.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 2.650,00

03012.02.21250300 CAP  212503/ 0 - Polizia locale: acquisto attrezzature Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante0,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 2.350,00

04012.02.21310000 CAP  213100/ 0 - Scuole infanzia: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 120.000,00 false 10.000,00 110.000,00

04012.02.21310000 CAP  213100/ 0 - Scuole infanzia: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.847,70 true 20.847,70

04012.02.21311900

CAP  213119/ 0 - Scuola materna Via Amstetten (ex Via 

Paganella): realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 16.476,70 true 16.476,70

04022.02.21410000

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: interventi 

straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 300.000,00 false 47.350,00 BUDGET 19008800 250.000,00

RIMBORSO S.M. 

ANDREATTA 25050700 2.650,00

04022.02.21410000

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: interventi 

straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 202.113,71 true 202.113,71

04012.02.21410500

CAP  214105/ 0 - Scuola elementare Rodari: adeguamento 

strutturale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 782.579,34 false

CDV FONDO 

STRATEGICO 25100500 782.579,34

04012.02.21410800

CAP  214108/ 0 - Scuola elementare Rodari: manutenzione 

straordinaria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 65.000,00 false

CDV FONDO 

STRATEGICO 25100500 65.000,00

04012.02.21410900

CAP  214109/ 0 - Scuola elementare Zivignago: ampliamento 

pertinenza Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 48.000,00 CANONI AGGIUNTIVI 17150100 2.000,00

04022.02.21411000

04022.02.21411000 - CAP  214110/ 0 - Scuola elementare 

Susa: ampliamento Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.228,59 true 6.228,59

04012.02.21411100

CAP  214111/ 0 - Scuola elementare Canezza: ampliamento 

pertinenza Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

04022.02.21412300

CAP  214123/ 0 - Scuola elementare Canale: adeguamento 

strutturale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 5.400,45 true 5.400,45

04022.03.21470000

CAP  214700/ 0 - Scuole elementari e medie: trasferimenti per 

acquisto mobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura32.800,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 32.800,00

04022.02.21510000

CAP  215100/ 0 - Scuole medie: interventi straordinari (cessato 

nel 2017) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 125.119,07 true 125.119,07

04022.05.21511150

FPV - CAP  215111/ 0 - Scuola media Andreatta: adeguamento 

L.818/94 Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 2.853,51 true 2.853,51

05022.02.21810200

CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: progettazione 

e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.564.046,84 false FUT BIBLIOTECA 19152200 1.564.046,84

05022.02.21810200

CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: progettazione 

e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 35.953,16 true 35.953,16

05022.05.21810250

FPV - CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: 

progettazione e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 436.837,41 true 436.837,41

05022.02.21850100 CAP  218501/ 0 - Acquisto beni culturali e artistici Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura2.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 2.000,00

05022.02.21910000

CAP  219100/ 0 - Teatro comunale: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

05022.03.21970000

CAP  219700/ 0 - Promozione culturale: trasferimento per 

attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura18.108,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 18.108,00

05022.03.21970000

CAP  219700/ 0 - Promozione culturale: trasferimento per 

attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.541,05 true 5.541,05

05012.03.21970100

CAP  219701/ 0 - Trasferimenti per recupero beni storico 

architettonici Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura20.000,00 true 20.000,00

05022.03.21970500

CAP  219705/ 0 - Promozione culturale: trasferimento alla 

FONDAZIONE CASTELLO DI PERGINE Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura100.000,00 false 100.000,00

06012.02.22010000

CAP  220100/ 0 - Piscina: interventi straordinari (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 265.000,00 false 65.000,00 10.000,00

CDV FONDO 

STRATEGICO 25100500 190.000,00

06012.02.22010000

CAP  220100/ 0 - Piscina: interventi straordinari (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 119.076,61 true 119.076,61

06012.02.22010300 CAP  220103/ 0 - Piscina: riqualificazione (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.164,91 true 1.164,91

06012.02.22050000

CAP  220500/ 0 - Piscina: acquisto attrezzature (RILEVANTE 

IVA) Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 5.000,00

06012.02.22110100 CAP  221101/ 0 - Impianti sportivi: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.000,00 false BUDGET 19008800 20.000,00

06012.02.22110100 CAP  221101/ 0 - Impianti sportivi: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 46.158,93 true 46.158,93

06012.02.22110400

CAP  221104/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

interventi straordinari (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 220.000,00 false 210.143,00 CONTRIBUTO GSE 27100700 9.857,00

06012.02.22110400

CAP  221104/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

interventi straordinari (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 21.933,24 true 21.933,24

06012.05.22111350

FPV - CAP  221113/ 0 - Impianto sportivo Viale Dante: 

sistemazioni esterne su Via Petrarca Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.881,35 true 4.881,35



INVESTIMENTI 2018 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2018 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2018

AVANZO 

2018

QUOTA EX 

FIM 2018

 CONTRIBUTI 

DI 

CONCESSIONE 

2018  

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2018 

 CONTRIBUTI DA PAT E 

CDV - TIPOLOGIA  
CAP

 CONTRIBUTI 

2018 

ASSESTATO  

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE 

ENTRATE 2018 

ASSESTATO 

06012.05.22112600

CAP  221126/ 0 - Viarago: manutenzione straordinaria al 

campo polivalente di proprietà della Parrocchia Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.670,97 false PIANO BIM ADIGE 25050600 6.670,97

06012.05.22112600

CAP  221126/ 0 - Viarago: manutenzione straordinaria al 

campo polivalente di proprietà della Parrocchia Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 11.865,00 true 11.865,00

06012.02.22112700

CAP  221127/ 0 - Acquisizione a titolo gratuito immobili sport e 

tempo libero Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 205.000,00 false

E DA ACQ A TITOLO 

GRATUITO 27013900 205.000,00

06012.02.22150100

CAP  221501/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

acquisto attrezzature (RILEVANTE IVA) Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura13.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 13.000,00

06012.02.22150300 CAP  221503/ 0 - Impianti sportivi: acquisto attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 2.000,00

06012.02.22150300 CAP  221503/ 0 - Impianti sportivi: acquisto attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura0,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 3.000,00

06012.03.22270000

CAP  222700/ 0 - Promozione sportiva: trasferimenti per 

immobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura8.000,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 8.000,00

06012.03.22270000

CAP  222700/ 0 - Promozione sportiva: trasferimenti per 

immobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura9.136,26 true 9.136,26

06012.03.22270600

CAP  222706/ 0 - Promozione sportiva: trasferimento per 

centro sportivo Madrano Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura2.000,00 true 2.000,00

06012.02.22271100

CAP  222711/ 0 - Promozione sportiva: trasferimento per 

Palaghiaccio Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura54.400,00 false BUDGET 19008800 54.400,00

06012.02.22271200

CAP  222712/0 - Promozione sportiva: trasferimento per 

poligono di tiro Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura8.900,00 false BUDGET 19008800 8.900,00

06012.02.22310000 CAP  223100/ 0 - Pontili: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 25.000,00 false BUDGET 19008800 25.000,00

06012.02.22310000 CAP  223100/ 0 - Pontili: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.080,97 true 1.080,97

06012.02.22310900

CAP  223109/ 0 - Riqualificazione delle spiagge dei laghi di 

Caldonazzo e Levico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 2.853.243,38 false 17.670,00 F SV LOC SPIAGGE 19152100 2.835.573,38

06012.02.22310900

CAP  223109/ 0 - Riqualificazione delle spiagge dei laghi di 

Caldonazzo e Levico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 60.784,54 true 60.784,54

07012.02.22350100

CAP  223501/ 0 - Servizi turistici: acquisto attrezzature 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 69.207,28 true 69.207,28

08012.02.22510005

CAP  225100/ 5 - Ischia Piazza della Crosara: arredo urbano e 

restauro fontana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 668,43 true 668,43

10052.02.22510009

CAP  225100/ 9 - Valcanover: allargamento strada accesso per 

Santa Caterina Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 267.463,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 267.463,00

10052.02.22510009

CAP  225100/ 9 - Valcanover: allargamento strada accesso per 

Santa Caterina Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 2.537,60 true 2.537,60

10052.02.22510010

CAP  225100/ 10 - Via dell'Angi: allargamento nel tratto 

dell'abitato di Canale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 171.534,22 true 171.534,22

10052.02.22510011 CAP  225100/ 11 - Costasavina: completamento marciapiede Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.341,14 true 4.341,14

10052.02.22510016 CAP  225100/ 16 - S. Cristoforo: nuovo marciapiede Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 48.400,00 false BUDGET 19008800 48.400,00

10052.02.22510018 CAP  225100/ 18 - Parcheggio Madrano: realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 26.500,16 true 26.500,16

10052.02.22510021

CAP  225100/ 21 - Marciapiede tratto Villa Rosa - Dos de la 

Roda Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.269,04 true 1.269,04

08012.02.22510022

CAP  225100/ 22 - Arredo urbano spazio prospicente la chiesa 

Arcipretale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.049,56 true 1.049,56

10052.02.22510024 CAP  225100/ 24 - Ischia: allargamento strada romana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 7.183,63 true 7.183,63

10052.02.22510026

CAP  225100/ 26 - Nogarè: realizzazione nuova strada nella 

"zona bassa" - opera realizzata da P.A.T. in delega Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 300.000,00 false BUDGET 19008800 190.000,00 ALIENAZIONI 17050000 110.000,00

10052.02.22510030

CAP  225100/ 30 - Dos de la Roda: realizzazione pista ciclabile 

e innesto su S.S. Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.358,49 true 3.358,49

10052.02.22510031

CAP  225100/ 31 - Serso: realizzazione marciapiede accesso 

alla frazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 233.784,00 true 233.784,00

10052.02.22510034

CAP  225100/ 34 - Madrano: realizzazione nuovo parco e 

sistemazione area a parcheggio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 90.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 90.000,00

10052.02.22510034

CAP  225100/ 34 - Madrano: realizzazione nuovo parco e 

sistemazione area a parcheggio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.591,29 true 10.591,29

10052.02.22510035

CAP  225100/ 35 - Via Regensburger: realizzazione nuovo 

marciapiede e ciclabile Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 248.957,73 true 248.957,73

10052.02.22510099

CAP  225100/ 99 - Acquisizione opere derivanti da convenzioni 

urbanistiche su viabilità Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile1.103.000,00 false

CONC DA CONV 

URBANISTICHE 27000200 1.103.000,00

10052.05.22510450 FPV - CAP  225104/ 0 - Ponte di Serso Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 740,48 true 740,48

10052.02.22510300 CAP  225103/ 0 - Ischia: realizzazione parcheggio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 13.430,00 true 13.430,00

10052.02.22510500

CAP  225105/ 0 - Rotatoria Viale dell'Industria - Via 

Regensburger Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 200.000,00 false 150.000,00 50.000,00

10052.05.22510950

FPV - CAP  225109/ 0 - Marciapiede Via Spolverine - Via 

Lagorai: supero di spesa Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 15.040,24 true 15.040,24

10052.02.22511100 CAP  225111/ 0 - Strada Susa - S. Vito: sistemazione tratto Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.284,66 true 1.284,66

10052.02.22511300 CAP  225113/ 0 - S. Vito: realizzazione parco - parcheggio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 50.000,00

08012.02.22511500 CAP  225115/ 0 - Arredo urbano e riqualificazione ambientale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 197.000,00 false BUDGET 19008800 58.662,00 PIANO BIM ADIGE 25050600 138.338,00

08012.02.22511500 CAP  225115/ 0 - Arredo urbano e riqualificazione ambientale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 65.752,81 true 65.752,81



INVESTIMENTI 2018 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2018 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2018

AVANZO 

2018

QUOTA EX 

FIM 2018

 CONTRIBUTI 

DI 

CONCESSIONE 

2018  

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2018 

 CONTRIBUTI DA PAT E 

CDV - TIPOLOGIA  
CAP

 CONTRIBUTI 

2018 

ASSESTATO  

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE 

ENTRATE 2018 

ASSESTATO 

10052.02.22511700 CAP  225117/ 0 - Interventi su viabilità e marciapiedi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 700.000,00 false 350.000,00 100.000,00 10.000,00 ALIENAZIONI 17050000 240.000,00

10052.02.22511700 CAP  225117/ 0 - Interventi su viabilità e marciapiedi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 691.618,88 true 691.618,88

10052.02.22513000 CAP  225130/ 0 - Via Dolomiti marciapiedi: realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.559,21 true 4.559,21

10052.05.22513150

FPV - CAP  225131/ 0 - S. Cristoforo - Via Darsene:  

completamento marciapiede Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.180,09 true 4.180,09

10052.02.22514600

CAP  225146/ 0 - Pista ciclabile Viale degli Alpini: collegamento 

Via Canopi - Viale Dante Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 154.127,05 false

CDV FONDO 

STRATEGICO 25100500 154.127,05

10052.02.22515200

CAP  225152/ 0 - Serso: allargamento Via al Casteler primo 

tratto Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 86.800,00 false BUDGET 19008800 86.800,00

10052.02.22515500

CAP  225155/ 0 - Marciapiede Viale Dante: rifacimento assetto 

viario Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 962,25 true 962,25

10052.02.22516000 CAP  225160/ 0 - Costasavina: realizzazione marciapiede Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 8,19 true 8,19

10052.02.22516600

CAP  225166/ 0 - Acquisti e permute realita per interventi sulla 

viabilita e verde Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 373.580,50 false BUDGET 19008800 328.525,00 ALIENAZIONI 17050000 45.055,50

10052.02.22516600

CAP  225166/ 0 - Acquisti e permute realita per interventi sulla 

viabilita e verde Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.000,00 true 6.000,00

10052.02.22517100 CAP  225171/ 0 - Pista ciclabile su Viale Venezia Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 287.830,42 false

CDV FONDO 

STRATEGICO 25100500 287.830,42

10052.02.22518800

CAP  225188/ 0 - Via dei Canopi: realizzazione parcheggio 

interrato Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.067.099,33 false 500.000,00

CDV FONDO 

STRATEGICO 25100500 567.099,33

10052.02.22518900

CAP  225189/ 0 - Prevenzione urgente e somma urgenza per 

ripristino e messa in sicurezza viabilita Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 300.000,00 false BUDGET 19008800 181.136,00

10052.02.22518900

CAP  225189/ 0 - Prevenzione urgente e somma urgenza per 

ripristino e messa in sicurezza viabilita Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false CONTRIBUTI S.U. 19550800 118.864,00

10052.02.22518900

CAP  225189/ 0 - Prevenzione urgente e somma urgenza per 

ripristino e messa in sicurezza viabilita Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.700,48 true 1.700,48

10052.05.22519050

FPV - CAP  225190/ 0 - Viale Industria-Viale Dante: 

realizzazione rotatoria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 26.322,95 true 26.322,95

10052.02.22519500

CAP  225195/ 0 - Madrano: piazzole interscambio Via della 

Cagnana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 100.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 100.000,00

08022.03.22570300 CAP  225703/ 0 - Centro storico: contributi piano colore Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile30.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 30.000,00

08022.03.22570300 CAP  225703/ 0 - Centro storico: contributi piano colore Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile29.138,66 true 29.138,66

10052.02.22610000

CAP  226100/ 0 - Illuminazione pubblica: interventi minori di 

modifica e potenziamento impianti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 30.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 30.000,00

10052.02.22610600

CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: piano degli 

investimenti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 70.000,00 false 8.624,00 BUDGET 19008800 61.376,00

10052.02.22610600

CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: piano degli 

investimenti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 162.663,12 true 162.663,12

10052.05.22610650

FPV - CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: piano degli 

investimenti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 137.336,88 true 137.336,88

08012.02.22860500

CAP  228605/ 0 - Urbanistica: consulenze e collaborazioni 

esterne Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile40.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 28.000,00

08012.02.22860500

CAP  228605/ 0 - Urbanistica: consulenze e collaborazioni 

esterne Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile0,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 12.000,00

08012.02.22860500

CAP  228605/ 0 - Urbanistica: consulenze e collaborazioni 

esterne Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile13.703,04 true 13.703,04

08012.02.22860700 CAP  228607/ 0 - Piano di zonizzazione acustica del territorio Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile3.000,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 3.000,00

08012.02.22860700 CAP  228607/ 0 - Piano di zonizzazione acustica del territorio Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile7.200,00 true 7.200,00

08012.05.22870000

CAP  228700/ 0 - Restituzione contributi di concessione e 

sanzioni urbanistiche non dovuti Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile25.000,00 false 25.000,00

08012.05.22870200 CAP  228702/ 0 - Indennizzi per reiterazione vincoli urbanistici Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile7.000,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 7.000,00

09042.02.23010000 CAP  230100/ 0 - Idranti e fontane Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false BUDGET 19008800 10.000,00

11012.03.23070000

CAP  230700/ 0 - Corpo Vigili del Fuoco Volontari: 

trasferimento per acquisto attrezzature Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione65.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 65.000,00

09042.02.23110000 CAP  231100/ 0 - Zava: restauro fontana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 659,81 true 659,81

09042.05.23110450

FPV - CAP  231104/ 0 - Realizzazioni fognature comunali 

(impegni ante 1993) (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.111,12 true 6.111,12

09042.05.23110750

FPV - CAP  231107/ 0 - Fognatura a servizio Frazione di Nogare 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 678,01 true 678,01

09042.05.23110950

FPV - CAP  231109/ 0 - Fognatura Susa-Masi Alti Castagne: 

supero spesa compl. (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 41.752,44 true 41.752,44

09042.05.23111650

FPV - CAP  231116/ 0 - Fognatura Madrano Canzolino e Cire 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.709,21 true 3.709,21

09042.05.23112550

FPV - CAP  231125/ 0 - Fognatura Buss Guarda (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 54,48 true 54,48

09042.05.23112850 FPV - CAP  231128/ 0 - Fognatura S. Caterina (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 351,01 true 351,01



INVESTIMENTI 2018 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2018 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2018

AVANZO 

2018

QUOTA EX 

FIM 2018

 CONTRIBUTI 

DI 

CONCESSIONE 

2018  

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2018 

 CONTRIBUTI DA PAT E 

CDV - TIPOLOGIA  
CAP

 CONTRIBUTI 

2018 

ASSESTATO  

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE 

ENTRATE 2018 

ASSESTATO 

09042.02.23113000

CAP  231130/ 0 - Fognatura Fratte: realizzazione (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 134.567,33 true 134.567,33

09042.02.23113200

CAP  231132/ 0 - Canzolino zona Pianezze: realizzazione 

fognatura (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 994,70 true 994,70

0601.02.23315000 CAP  233150/ 0 - Roncogno: ampliamento parco giochi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 45.000,00 false 45.000,00

06012.02.23310600 CAP  233106/ 0 - Parchi e giardini: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 130.000,00 false 102.000,00 PIANO BIM BRENTA 25050500 28.000,00

06012.02.23310600 CAP  233106/ 0 - Parchi e giardini: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 9.691,63 true 9.691,63

06012.02.23311100 CAP  233111/ 0 - Nogare: realizzazione parco giochi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.426,82 true 1.426,82

09022.02.23312900

CAP  233129/ 0 - Canezza - Maso Slaifer: lavori di sistemazione 

area (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 19.800,00 false BUDGET 19008800 19.800,00

09052.02.23350100

CAP  233501/0 - DLPP: acquisto mezzi di trasporto per custodi 

forestali Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 35.000,00 false

RIMBORSO CUSTODI 

FORESTALI 25050900 32.634,00

09052.02.23350100

CAP  233501/0 - DLPP: acquisto mezzi di trasporto per custodi 

forestali Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 2.366,00

12012.02.23410000 CAP  234100/ 0 - Asilo nido: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

12012.02.23410000 CAP  234100/ 0 - Asilo nido: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.180,12 true 20.180,12

12012.02.23410200 CAP 234102/ 0 - Via Amstetten: realizzazione asilo nido Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 24.399,94 true 24.399,94

12012.02.23460000

CAP  234600/ 0 - Via Amstetten: realizzazione asilo nido - 

progettazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.166,34 true 4.166,34

12042.02.23510300 CAP  235103/ 0 - Vigalzano: ristrutturazione Maso Martini Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 864.890,90 false PAT MASO MARTINI 19650600 864.890,90

12042.02.23510300 CAP  235103/ 0 - Vigalzano: ristrutturazione Maso Martini Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.775,20 true 3.775,20

12072.02.23550300

CAP  235503/ 0 - Attività sociali: acquisto attrezzature per 

strutture ad uso sociale Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura3.000,00 false RISARCIMENTO DANNI 27150400 14,00

12072.02.23550300

CAP  235503/ 0 - Attività sociali: acquisto attrezzature per 

strutture ad uso sociale Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura0,00 false IND ESPROPRIO 28250100 2.986,00

05022.03.23770000

CAP  237700/ 0 - Edifici adibiti al culto: contributo per 

interventi Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura15.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 15.000,00

05022.03.23770000

CAP  237700/ 0 - Edifici adibiti al culto: contributo per 

interventi Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura2.500,00 true 2.500,00

12092.02.23810300 CAP  238103/ 0 - Cimiteri: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 202.680,55 false 130.000,00 PIANO BIM ADIGE 25050600 72.680,55

12092.02.23810300 CAP  238103/ 0 - Cimiteri: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 34.827,64 true 34.827,64

16012.03.24570000 CAP  245700/ 0 - Trasferimenti per miglioramento fondiario Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.000,00 false 14.686,00 BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 5.314,00

16012.03.24570100

CAP  245701/ 0 - Agricoltura: trasferimenti per recupero aree 

incolte Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 30.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 30.000,00

16012.03.24570100

CAP  245701/ 0 - Agricoltura: trasferimenti per recupero aree 

incolte Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 23.647,50 true 23.647,50

17012.02.24910000 CAP  249100/ 0 - Via Dolomiti: spostamento cabina elettrica Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 76.328,43 true 76.328,43

14042.02.25210000 CAP  252100/ 0 - Infrastrutturazione territorio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

21.865.966,82 5.115.452,04 632.602,00 1.193.896,00 450.000,00 10.000,00 9.610.105,26 4.853.911,52



INVESTIMENTI 2019 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2019 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2019

QUOTA EX FIM 

2019

 CONTRIBUTI DI 

CONCESSIONE 

2019 

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2019 

 CONTRIBUTI DA 

PAT E CDV - 

TIPOLOGIA  

CAP
 CONTRIBUTI 

2019 ASSESTATO 

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE ENTRATE 

2019 

01062.02.20610300 CAP  206103/ 0 - Edifici comunali: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 95.000,00 false 95.000,00

01062.02.20610301

CAP  206103/ 1 - Edifici comunali: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 55.000,00 false 55.000,00

01052.02.20610900 CAP  206109/ 0 - Teatro Tenda: demolizione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 250.000,00 false 20.575,00 BUDGET 19008800 229.425,00

01052.05.20611050 FPV - CAP  206110/ 0 - Restauro palazzo Garbari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.104,99 true 3.104,99

01052.02.20611300

CAP  206113/ 0 - Centro Servizi: nuovi spazi per le sedi di 

Trentino Emergenza - 118 e Croce Rossa Italiana Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 466.922,34 true 466.922,34

01052.02.20612200

CAP  206122/ 0 - Destinazione canoni derivanti da beni di uso 

civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 10.000,00

01052.02.20612600

CAP  206126/ 0 - Destinazione proventi derivanti da beni di uso 

civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false ALIENAZIONI USI CIVICI 17050900 10.000,00

01062.02.20615000

CAP  206150/ 0 - Capitelli ed edicole votive: manutenzione 

straordinaria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 40.000,00 false 40.000,00

09052.03.20670000

CAP  206700/ 0 - Trasferimenti ad ASUC proventi vendita e 

costituzione diritti reali su terreni gravati da uso civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.000,00 false ALIENAZIONI ASUC 17050700 1.000,00

01062.02.20750100

CAP  207501/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

mezzi di trasporto Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 118.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 48.000,00

01062.02.20750100

CAP  207501/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

mezzi di trasporto Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 70.000,00

01062.02.20750200 CAP  207502/ 0 - DLPP: acquisto mobili Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 10.000,00

01062.02.20750300

CAP  207503/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

attrezzature Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 17.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 17.000,00

01082.02.20950000 CAP  209500/ 0 - ICT: acquisto hardware Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione20.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 20.000,00

01082.02.20950100 CAP  209501/ 0 - ICT: acquisto software Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione44.000,00 false 44.000,00

01082.02.20950200 CAP  209502/ 0 - ICT: acquisto hardware ASIF Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione4.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 4.000,00

01082.02.20950300 CAP  209503/ 0 - ICT: acquisto hardware gestione associata Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione5.000,00 false RIMBORSO ICT G.A. 25050800 5.000,00

01082.02.20950400

CAP  209504/ 0 - ICT: acquisto software ASIF

Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione10.000,00 false 10.000,00 CANONI AGGIUNTIVI 17150100 0,00

01082.02.20950500

CAP  209505/ 0 - ICT: acquisto software gestione associata 

Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione10.000,00 false RIMBORSO ICT G.A. 25050800 10.000,00

01062.02.20960000

CAP  209600/ 0 - Studi e progettazioni preliminari opere 

pubbliche Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 40.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 40.000,00

03012.02.21250000 CAP  212500/ 0 - Polizia locale: acquisto automezzi Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante20.000,00 false 19.749,00 RIMBORSO CIPL 25050300 251,00

01082.02.21250100 CAP  212501/ 0 - ICT: acquisto hardware CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione7.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 7.000,00

01082.02.21250200 CAP  212502/ 0 - ICT: acquisto software CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione15.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 15.000,00

04012.02.21310000 CAP  213100/ 0 - Scuole infanzia: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

04022.02.21410000

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: interventi 

straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 120.000,00 false 76.178,00 RIMBORSO S.M. ANDREATTA25050700 1.500,00

04022.02.21410000

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: interventi 

straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 42.322,00

04012.02.21410500

CAP  214105/ 0 - Scuola elementare Rodari: adeguamento 

strutturale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 566.021,00 false CDV FONDO STRATEGICO 25100500 566.021,00

04012.02.21410800

CAP  214108/ 0 - Scuola elementare Rodari: manutenzione 

straordinaria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.195.000,00 false CDV FONDO STRATEGICO 25100500 720.000,00 CONTRIBUTO GSE PER RODARI27100900 475.000,00

04022.03.21470000

CAP  214700/ 0 - Scuole elementari e medie: trasferimenti per 

acquisto mobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura12.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 12.000,00

04022.05.21511150

FPV - CAP  215111/ 0 - Scuola media Andreatta: adeguamento 

L.818/94 Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 2.853,51 true 2.853,51

05022.02.21810200

CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: progettazione 

e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.900.000,00 false FUT BIBLIOTECA 19152200 1.900.000,00

05022.05.21810250

FPV - CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: 

progettazione e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 436.837,41 true 436.837,41

05022.02.21850100 CAP  218501/ 0 - Acquisto beni culturali e artistici Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura2.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 2.000,00

05022.02.21910000

CAP  219100/ 0 - Teatro comunale: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 5.000,00 false 5.000,00

05022.03.21970000

CAP  219700/ 0 - Promozione culturale: trasferimento per 

attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura24.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 24.000,00

06012.02.22010000

CAP  220100/ 0 - Piscina: interventi straordinari (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

06012.02.22050000

CAP  220500/ 0 - Piscina: acquisto attrezzature (RILEVANTE 

IVA) Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 5.000,00

06012.02.22110100 CAP  221101/ 0 - Impianti sportivi: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.000,00 false 20.000,00

06012.02.22110400

CAP  221104/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

interventi straordinari (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

06012.05.22111350

FPV - CAP  221113/ 0 - Impianto sportivo Viale Dante: 

sistemazioni esterne su Via Petrarca Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.881,35 true 4.881,35

06012.02.22150100

CAP  221501/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

acquisto attrezzature (RILEVANTE IVA) Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura3.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 3.000,00

06012.02.22150300 CAP  221503/ 0 - Impianti sportivi: acquisto attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 5.000,00



INVESTIMENTI 2019 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2019 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2019

QUOTA EX FIM 

2019

 CONTRIBUTI DI 

CONCESSIONE 

2019 

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2019 

 CONTRIBUTI DA 

PAT E CDV - 

TIPOLOGIA  

CAP
 CONTRIBUTI 

2019 ASSESTATO 

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE ENTRATE 

2019 

06012.03.22270000

CAP  222700/ 0 - Promozione sportiva: trasferimenti per 

immobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura13.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 13.000,00

06012.02.22310000 CAP  223100/ 0 - Pontili: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 5.000,00 false 5.000,00

10052.02.22510026

CAP  225100/ 26 - Nogarè: realizzazione nuova strada nella 

"zona bassa" - opera realizzata da P.A.T. in delega Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 700.000,00 false 200.000,00 BUDGET 19008800 500.000,00

10052.05.22510450 FPV - CAP  225104/ 0 - Ponte di Serso Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 740,48 true 740,48

10052.05.22510950

FPV - CAP  225109/ 0 - Marciapiede Via Spolverine - Via 

Lagorai: supero di spesa Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 15.040,24 true 15.040,24

10052.02.22511300 CAP  225113/ 0 - S. Vito: realizzazione parco - parcheggio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 150.000,00 false 150.000,00

08012.02.22511500 CAP  225115/ 0 - Arredo urbano e riqualificazione ambientale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 16.000,00 false 16.000,00

10052.02.22511700 CAP  225117/ 0 - Interventi su viabilità e marciapiedi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 213.309,00 false 203.309,00 10.000,00

10052.05.22513150

FPV - CAP  225131/ 0 - S. Cristoforo - Via Darsene:  

completamento marciapiede Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.180,09 true 4.180,09

10052.02.22518800

CAP  225188/ 0 - Via dei Canopi: realizzazione parcheggio 

interrato Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 600.000,00 false CDV FONDO STRATEGICO 25100500 600.000,00

10052.02.22518900

CAP  225189/ 0 - Prevenzione urgente e somma urgenza per 

ripristino e messa in sicurezza viabilita Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 100.000,00 false 5.000,00 95.000,00

10052.05.22519050

FPV - CAP  225190/ 0 - Viale Industria-Viale Dante: 

realizzazione rotatoria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 26.322,95 true 26.322,95

08022.03.22570300 CAP  225703/ 0 - Centro storico: contributi piano colore Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile30.000,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 30.000,00

10052.02.22610000

CAP  226100/ 0 - Illuminazione pubblica: interventi minori di 

modifica e potenziamento impianti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 25.000,00 false 25.000,00

10052.02.22610600

CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: piano degli 

investimenti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

10052.02.22610600

CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: piano degli 

investimenti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 137.336,88 true 137.336,88

08012.02.22860500

CAP  228605/ 0 - Urbanistica: consulenze e collaborazioni 

esterne Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile15.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 15.000,00

08012.02.22860700 CAP  228607/ 0 - Piano di zonizzazione acustica del territorio Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile3.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 3.000,00

08012.05.22870000

CAP  228700/ 0 - Restituzione contributi di concessione e 

sanzioni urbanistiche non dovuti Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile25.000,00 false 25.000,00

08012.05.22870200 CAP  228702/ 0 - Indennizzi per reiterazione vincoli urbanistici Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile7.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 7.000,00

09042.02.23010000 CAP  230100/ 0 - Idranti e fontane Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

11012.03.23070000

CAP  230700/ 0 - Corpo Vigili del Fuoco Volontari: 

trasferimento per acquisto attrezzature Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione35.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 35.000,00

09042.05.23110450

FPV - CAP  231104/ 0 - Realizzazioni fognature comunali 

(impegni ante 1993) (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.111,12 true 6.111,12

09042.05.23110750

FPV - CAP  231107/ 0 - Fognatura a servizio Frazione di Nogare 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 678,01 true 678,01

09042.05.23110950

FPV - CAP  231109/ 0 - Fognatura Susa-Masi Alti Castagne: 

supero spesa compl. (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 41.752,44 true 41.752,44

09042.05.23111650

FPV - CAP  231116/ 0 - Fognatura Madrano Canzolino e Cire 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.709,21 true 3.709,21

09042.05.23112550

FPV - CAP  231125/ 0 - Fognatura Buss Guarda (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 54,48 true 54,48

09042.05.23112850 FPV - CAP  231128/ 0 - Fognatura S. Caterina (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 351,01 true 351,01

06012.02.23310600 CAP  233106/ 0 - Parchi e giardini: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 17.387,00 PIANO BIM BRENTA 25050500 32.613,00

12012.02.23410000 CAP  234100/ 0 - Asilo nido: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

12072.02.23550300

CAP  235503/ 0 - Attività sociali: acquisto attrezzature per 

strutture ad uso sociale Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura3.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 3.000,00

12092.02.23810300 CAP  238103/ 0 - Cimiteri: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 1.178,00 48.822,00

16012.03.24570000 CAP  245700/ 0 - Trasferimenti per miglioramento fondiario Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false PIANO BIM BRENTA 25050500 10.000,00

16012.03.24570100

CAP  245701/ 0 - Agricoltura: trasferimenti per recupero aree 

incolte Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 30.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 30.000,00

14042.02.25210000 CAP  252100/ 0 - Infrastrutturazione territorio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 34.000,00 false 34.000,00

8.043.206,51 1.150.876,51 901.198,00 450.000,00 10.000,00 4.515.446,00 1.015.686,00



INVESTIMENTI 2020 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2020 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2020

QUOTA EX FIM 

2020

 CONTRIBUTI DI 

CONCESSIONE 

2020 

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2020 

 CONTRIBUTI 

DA PAT E CDV - 

TIPOLOGIA  

CAP

 CONTRIBUTI 

2020 

ASSESTATO 

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE ENTRATE 

2020 

01062.02.20610300 CAP  206103/ 0 - Edifici comunali: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 100.000,00 false 93.666,00 PIANO BIM BRENTA 25050500 6.334,00

01062.02.20610301

CAP  206103/ 1 - Edifici comunali: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

01052.05.20611050 FPV - CAP  206110/ 0 - Restauro palazzo Garbari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.104,99 true 3.104,99

01052.02.20612200

CAP  206122/ 0 - Destinazione canoni derivanti da beni di uso 

civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 10.000,00

01052.02.20612600

CAP  206126/ 0 - Destinazione proventi derivanti da beni di uso 

civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false ALIENAZIONI USI CIVICI 17050900 10.000,00

09052.03.20670000

CAP  206700/ 0 - Trasferimenti ad ASUC proventi vendita e 

costituzione diritti reali su terreni gravati da uso civico Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 1.000,00 false ALIENAZIONI ASUC 17050700 1.000,00

01062.02.20750100

CAP  207501/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

mezzi di trasporto Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 48.000,00 false 24.000,00 CANONI AGGIUNTIVI 17150100 24.000,00

01062.02.20750200 CAP  207502/ 0 - DLPP: acquisto mobili Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 10.000,00

01062.02.20750300

CAP  207503/ 0 - DLPP: acquisto e manutenzione straordinaria 

attrezzature Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 17.000,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 17.000,00

01082.02.20950000 CAP  209500/ 0 - ICT: acquisto hardware Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione20.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 20.000,00

01082.02.20950100 CAP  209501/ 0 - ICT: acquisto software Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione44.000,00 false 44.000,00

01082.02.20950200 CAP  209502/ 0 - ICT: acquisto hardware ASIF Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione4.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 4.000,00

01082.02.20950300 CAP  209503/ 0 - ICT: acquisto hardware gestione associata Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione5.000,00 false RIMBORSO ICT G.A. 25050800 5.000,00

01082.02.20950400

CAP  209504/ 0 - ICT: acquisto software ASIF

Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione10.000,00 false 10.000,00

01082.02.20950500

CAP  209505/ 0 - ICT: acquisto software gestione associata 

Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione10.000,00 false RIMBORSO ICT G.A. 25050800 10.000,00

01062.02.20960000

CAP  209600/ 0 - Studi e progettazioni preliminari opere 

pubbliche Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 88.905,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 88.905,00

03012.02.21250000 CAP  212500/ 0 - Polizia locale: acquisto automezzi Corpo Intercomunale di Polizia LocaleAndrea Tabarelli - Comandante20.000,00 false 19.749,00 RIMBORSO CIPL 25050300 251,00

01082.02.21250100 CAP  212501/ 0 - ICT: acquisto hardware CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione7.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 7.000,00

01082.02.21250200 CAP  212502/ 0 - ICT: acquisto software CIPL Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione15.000,00 false RIMBORSO CIPL 25050300 15.000,00

04012.02.21310000 CAP  213100/ 0 - Scuole infanzia: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 40.000,00 false 40.000,00

04022.02.21410000

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: interventi 

straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 170.000,00 false 126.178,00 RIMBORSO S.M. ANDREATTA25050700 1.500,00

04022.02.21410000

CAP  214100/ 0 - Scuole elementari e medie: interventi 

straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 0,00 false PIANO BIM ADIGE 25050600 42.322,00

04022.03.21470000

CAP  214700/ 0 - Scuole elementari e medie: trasferimenti per 

acquisto mobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura12.000,00 false 12.000,00

04022.05.21511150

FPV - CAP  215111/ 0 - Scuola media Andreatta: adeguamento 

L.818/94 Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 2.853,51 true 2.853,51

05022.02.21810200

CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: progettazione 

e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 74.900,09 false FUT BIBLIOTECA 19152200 74.900,09

05022.02.21810200

CAP  218102/ 0 - Realizzazione nuova biblioteca: progettazione 

e realizzazione Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 436.837,41 true 436.837,41

05022.02.21850100 CAP  218501/ 0 - Acquisto beni culturali e artistici Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura2.000,00 false 2.000,00

05022.02.21910000

CAP  219100/ 0 - Teatro comunale: interventi straordinari 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 5.000,00 false 5.000,00

05022.03.21970000

CAP  219700/ 0 - Promozione culturale: trasferimento per 

attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura24.000,00 false CANONI AGGIUNTIVI 17150100 24.000,00

06012.02.22010000

CAP  220100/ 0 - Piscina: interventi straordinari (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 100.000,00 false 100.000,00

06012.02.22050000

CAP  220500/ 0 - Piscina: acquisto attrezzature (RILEVANTE 

IVA) Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.000,00 false 2.905,00 PIANO BIM ADIGE 25050600 2.095,00

06012.02.22110100 CAP  221101/ 0 - Impianti sportivi: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.000,00 false 5.000,00 15.000,00

06012.02.22110400

CAP  221104/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

interventi straordinari (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 20.000,00 false 20.000,00

06012.05.22111350

FPV - CAP  221113/ 0 - Impianto sportivo Viale Dante: 

sistemazioni esterne su Via Petrarca Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.881,35 true 4.881,35

06012.02.22150100

CAP  221501/ 0 - Centro sportivo Costa e stadio ghiaccio: 

acquisto attrezzature (RILEVANTE IVA) Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura3.000,00 false 3.000,00

06012.02.22150300 CAP  221503/ 0 - Impianti sportivi: acquisto attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura5.000,00 false 5.000,00

06012.03.22270000

CAP  222700/ 0 - Promozione sportiva: trasferimenti per 

immobili e attrezzature Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura8.000,00 false 8.000,00

06012.02.22310000 CAP  223100/ 0 - Pontili: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 5.000,00 false 5.000,00

10052.02.22510026

CAP  225100/ 26 - Nogarè: realizzazione nuova strada nella 

"zona bassa" - opera realizzata da P.A.T. in delega Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 100.000,00 false BUDGET 19008800 100.000,00

10052.05.22510450 FPV - CAP  225104/ 0 - Ponte di Serso Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 740,48 true 740,48

10052.05.22510950

FPV - CAP  225109/ 0 - Marciapiede Via Spolverine - Via 

Lagorai: supero di spesa Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 15.040,24 true 15.040,24

08012.02.22511500 CAP  225115/ 0 - Arredo urbano e riqualificazione ambientale Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 66.000,00 false 66.000,00

10052.02.22511700 CAP  225117/ 0 - Interventi su viabilità e marciapiedi Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 747.125,00 false 37.125,00 4.822,00 10.000,00 BUDGET 19008800 695.178,00



INVESTIMENTI 2020 CON FINANZIAMENTI

CODIFICA Descrizione
Responsabile 

Direzione

Responsabile 

Procedimento

STANZIAMENTO 

2020 ASSESTATO

cop 

FPV

FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO 

2020

QUOTA EX FIM 

2020

 CONTRIBUTI DI 

CONCESSIONE 

2020 

 STANDARD 

PARCHEGGI 

2020 

 CONTRIBUTI 

DA PAT E CDV - 

TIPOLOGIA  

CAP

 CONTRIBUTI 

2020 

ASSESTATO 

 ALTRE ENTRATE - 

TIPOLOGIA 
CAP

 ALTRE ENTRATE 

2020 

10052.05.22513150

FPV - CAP  225131/ 0 - S. Cristoforo - Via Darsene:  

completamento marciapiede Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.180,09 true 4.180,09

10052.02.22518900

CAP  225189/ 0 - Prevenzione urgente e somma urgenza per 

ripristino e messa in sicurezza viabilita Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 100.000,00 false 100.000,00

10052.05.22519050

FPV - CAP  225190/ 0 - Viale Industria-Viale Dante: 

realizzazione rotatoria Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 26.322,95 true 26.322,95

08022.03.22570300 CAP  225703/ 0 - Centro storico: contributi piano colore Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile30.000,00 false BENI DEMANIALI LOCULI 17150000 30.000,00

10052.02.22610000

CAP  226100/ 0 - Illuminazione pubblica: interventi minori di 

modifica e potenziamento impianti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 25.000,00 false 25.000,00

10052.02.22610600

CAP  226106/ 0 - Illuminazione pubblica: piano degli 

investimenti Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

08012.02.22860500

CAP  228605/ 0 - Urbanistica: consulenze e collaborazioni 

esterne Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile15.000,00 false 15.000,00

08012.02.22860700 CAP  228607/ 0 - Piano di zonizzazione acustica del territorio Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile3.000,00 false 3.000,00

08012.05.22870000

CAP  228700/ 0 - Restituzione contributi di concessione e 

sanzioni urbanistiche non dovuti Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile25.000,00 false 25.000,00

08012.05.22870200 CAP  228702/ 0 - Indennizzi per reiterazione vincoli urbanistici Direzione Pianificazione e Gestione del territorioMasè Lucia - Sostituto Responsabile7.000,00 false 7.000,00

09042.02.23010000 CAP  230100/ 0 - Idranti e fontane Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

11012.03.23070000

CAP  230700/ 0 - Corpo Vigili del Fuoco Volontari: 

trasferimento per acquisto attrezzature Direzione Generale Giuseppe Dolzani - Area Istituzionale e organizzazione25.000,00 false 25.000,00

09042.05.23110450

FPV - CAP  231104/ 0 - Realizzazioni fognature comunali 

(impegni ante 1993) (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 6.111,12 true 6.111,12

09042.05.23110750

FPV - CAP  231107/ 0 - Fognatura a servizio Frazione di Nogare 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 678,01 true 678,01

09042.05.23110950

FPV - CAP  231109/ 0 - Fognatura Susa-Masi Alti Castagne: 

supero spesa compl. (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 41.752,44 true 41.752,44

09042.05.23111650

FPV - CAP  231116/ 0 - Fognatura Madrano Canzolino e Cire 

(RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 3.709,21 true 3.709,21

09042.05.23112550

FPV - CAP  231125/ 0 - Fognatura Buss Guarda (RILEVANTE 

IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 54,48 true 54,48

09042.05.23112850 FPV - CAP  231128/ 0 - Fognatura S. Caterina (RILEVANTE IVA) Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 351,01 true 351,01

06012.02.23310600 CAP  233106/ 0 - Parchi e giardini: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 150.000,00 false 115.753,00 BUDGET 19008800 34.247,00

12012.02.23410000 CAP  234100/ 0 - Asilo nido: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

12072.02.23550300

CAP  235503/ 0 - Attività sociali: acquisto attrezzature per 

strutture ad uso sociale Direzione Servizi ai CittadiniLucia Mase' - Attivita Sociali, sport e cultura3.000,00 false 3.000,00

12092.02.23810300 CAP  238103/ 0 - Cimiteri: interventi straordinari Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 50.000,00 false 50.000,00

16012.03.24570000 CAP  245700/ 0 - Trasferimenti per miglioramento fondiario Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 10.000,00 false 10.000,00

16012.03.24570100

CAP  245701/ 0 - Agricoltura: trasferimenti per recupero aree 

incolte Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 30.000,00 false 30.000,00

14042.02.25210000 CAP  252100/ 0 - Infrastrutturazione territorio Direzione Lavori pubblici e patrimonioLuca Paoli 4.000,00 false 4.000,00

2.970.547,38 546.617,29 731.198,00 450.000,00 10.000,00 904.325,09 328.407,00




